D2660   東大阪東ロータリークラブ

   HIGASHIOSAKA-EAST ROTARY CLUB

例会場：ホテルセイリュウ  例会：毎週木曜日 12:30～  HP：http://www.higashiosaka-eastrc.jp

会長：田中 哲男 ／ 幹事：大塚 俊彦 ／ 会報資料担当：梶本 高久

■ 移動例会

 於：シェラトン都ホテル大阪

        3Ｆ 三笠の間

卓話「ロータリーと東大阪」

       鳥居 善太郎 君

■ 「君が代」

  「四つのテスト」

   ピアノ 岩島 佳子 先生

■ 例会後 4月度定例理事会

於：シェラトン都ホテル大阪

5Ｆ カトレア

■ 4月12日（木）

卓話

大阪府赤十字血液センター

4月は 母子の健康月間 です

（3/29）の出席者数：32名（2）名

ｹﾞｽﾄ 2名：専宗寺ご住職

 天野 覚亮 様

米山奨学生 施 志宇 君

3/29 ＨＣ出席率：64.00％

※（ ）内数字は出席免除会員の出席者数

会員：62名（免除14名）

 3/8 3/15 3/22

HC出席 36(2)名 休会 35(3)名

MU出席 4(2)名  9(0)名

修正出席率 76.92％  86.27％

               田 中 会 長

 先週木曜日、専宗寺さんにての移動花見例会は素晴らしい桜の見頃にタイミングよく行われて最高でした。

今年は珍しく桜満開の後に強い雨が降らず風もなく、皆さんいつもより長い期間桜が楽しめそうですね。

さて、先日4月2日の月曜日には、短期青少年交換プログラムにて我がクラブよりのヤンナワＲＣへの派遣として、

日新高校より英語クラスの5名の女子学生（浅井さん、小田川さん、柿本さん、川口さん、多田さん）が関西空港よ

り出発されました。山村委員長をはじめ、数多くの会員の皆様には大変お世話になりました。又、4月 7日には先方

ヤンナワＲＣよりの6名の学生が来日されます。（このタイミングにて日本よりの派遣交換学生5名も同時に帰国しま

す。）

ヤンナワＲＣよりの派遣（青少年交換）学生が滞在される間は、ホームステイや観光、そして日新高校への通学の手

配等々におきまして、皆様には色々とご協力をいただかねばなりません。何卒よろしくお願い申し上げます。

本日（4月 5日）は、本来移動花見例会の予定でありましたが、専宗寺様のご都合により先週の木曜日に変更致し

ました為、ホテルセイリュウにては例会場の確保が出来ずにシェラトン都ホテルにての移動例会となりました。

この2～3週間、度重なる変更があり、会員の皆様には大変ご迷惑をお掛けし誠に申し訳ありませんでした。

今夕は米山奨学生・ベトナムよりグェン ミン トゥーさんのオリエンテーション＆懇親会があります。北川次年度

担当委員長にご出席いただきます。

東大阪東ロータリークラブ事務局

〒579-8012 東大阪市上石切町1-11-12 ホテルセイリュウ302号室

TEL:072-985-0189 FAX:072-985-0577 E-mail:higashiohrc@air.ocn.ne.jp

創立：昭和40(1965)年3月4日

来週の例会予定 今 日 の 例 会

先週の出席報告(3/29)

会 長 の 時 間

『ロータリアンとしての優しさを大切にしクラブを愛する心をもとう』

Club Weekly Report  2018-4-5 No.2559

http://www.higashiosaka-eastrc.jp/
tel:072-985-0189

大 塚 幹 事

≪これからの予定≫

【１】本日例会後、4月度定例理事会 於：シェラト

ン都ホテル大阪 5Ｆ会議室

【２】4/5（木）米山奨学生オリエンテーション＆懇親

会（田中会長、北川次年度米山奨学担当、表会

員、米山奨学生グェン ミン トゥーさん出席）

【３】4/7（土）地区研修・協議会（次年度担当者）

【４】4/7（土）次年度理事・役員ならびに委員長懇談

会 於：オ・セイリュウ

【５】4/7（土）短期青少年交換 タイ学生・日新高校

生徒帰国お迎え

【６】4/13（金）韓国・麗川ＲＣ歓迎会 於：オ・セ

イリュウ

＜連絡事項＞

【１】4/7（土）短期青少年交換 タイ交換学生ならび

に日新高校生徒が帰国致します。関西国際空港

には日新高校生徒ご家族、田中会長、山村青少

年奉仕委員長、藤本青少年交換担当、吉﨑会員

田原会員、大塚が出迎えにまいります。

タイ交換学生の帰国までの6日間、皆様には受

け入れのご協力を何卒よろしくお願い致します

【２】4/14（土）はシェラトン都ホテル大阪に於いて

移動例会ならびにＩＭ第4組ロータリーデーが

開催されます。ご承知の通り、前日の13日より

韓国・麗川ＲＣより9名来日されＩＭに参加さ

れます。移動例会は12：00～13：00、ＩＭは

13：00～となっております。ご参加の皆様よろ

しくお願い致します。

◎国際奉仕委員会           斉藤委員長

                幹事 大塚 俊彦

スリランカへのミニ冷蔵庫寄贈プロジェクト

完了報告

２０１７年１２月に実施いたしました、国際奉仕事業

のスリランカへのミニ冷蔵庫寄贈プロジェクトが完了

いたしましたのでご報告いたします。

今年度の国際奉仕活動の一環として、吉崎会員から以

前スリランカＧＳＥチームリーダーのコロンボＲＣ、

Pubudu de Zoysaさんから

  “スリランカの血友病患者への血清注射剤を保管

する為の、ミニ冷蔵庫を、貧困家庭のため、薬

剤を自宅に保管できない患者７３名に対して、

その一部を寄贈の為、購入額を国際奉仕予算か

ら拠出“

    寄贈金額：US$２，０００．００

         １台あたりＵＳ＄１００相当の冷

蔵庫２０台分です。

今回の奉仕プロジェクトには、２６６０地区泉パスト

ガバナーもＧＳＥの関係から参加され１台分の金額を

送られ、合計２１台のミニ冷蔵庫を寄贈いたしました。

ミニ冷蔵庫寄贈風景

幹 事 報 告

委 員 会 報 告

◎国際奉仕委員会           斉藤委員長

                  溝畑副委員長

ラオスにロータリー財団グローバル補助金プロ

ジェクトのための調査訪問

平成30年3月21日（水）から24日（土）、ラオス・

ビエンチャンへロータリー財団グローバル補助金の活

用を目的とするプロジェクト調査のために訪問しまし

た。

プロジェクトは、ラオス首都ビエンチャンから車で 1

時間半のところにある,パークグム郡病院への医療廃

棄物焼却炉導入を計画しています。この病院では、医

療環境の設備が十分ではなく、病院から排出される医

療廃棄物を十分処理できず、病院敷地内に捨てられて

いる状況にあります。このままでは、病院で働くスタ

ッフや患者の健康を害する危険性が高く、早急な改善

が求められています。

ラオスには、ビエンチャンRCが一つありますが、会員

数も少なく、あまり活発な活動はしていないとのこと

です。また、地区はタイに包含されています。そうい

った事情も踏まえ計画していきたいと思っています。

皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます。

ロータリーの目的

ロータリーの目的は、意義ある事業の基礎として奉仕

の理念を奨励し、これを育むことにある。具体的には、

次の各項を奨励することにある：

第 1 知り合いを広めることによって奉仕の機会とす

ること：

第 2 職業上の高い倫理基準を保ち、役立つ仕事はす

べて価値あるものと認識し、社会に奉仕する機

会としてロータリアン各自の職業を高潔なもの

にすること：

第 3 ロータリアン一人一人が、個人として、また事

業および社会生活において、日々、奉仕の理念

を実践すること：

第 4 奉仕の理念で結ばれた職業人が、世界的ネット

ワークを通じて、国際理解、親善、平和を推進

すること。

お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
！

ロ
ー
タ
リ
ー
の
友
三
月
号
の

俳
壇
に
掲
載
さ
れ
ま
し
た
。

重
ね
着
の

上
に
重
ね
て
外と

に
挑
む

島

顕
侑

2017-18年度短期青少年交換

2018年4月2日（月）日新高校の派遣学生5名がタイ

へ出発しました。

16：00タイ・スワンナプーム国際空港に到着

6時間の間に交流が始まりました。